

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROP. : Prefeitura Municipal de Vila Nova do Sul

OBRA : Ponte Passo dos Leites 5,40m x 16,00m.

LOCAL : Passo dos Leites /Vila Nova do Sul

Área 86,40 m²

ITEM	SERVIÇOS	QUANT	UNID	MATERIAL		MÃO DE OBRA		TOTAL	CÓDIGO SINAPI	PREÇO SINAPI S/BDI
				UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL			
1.0	SERVIÇOS INICIAIS									
1.1	Barracão de obra	12,00	m ²	R\$ 250,79	R\$ 3.009,48	R\$ 74,48	R\$ 893,76	R\$ 3.903,24	74210/001 fev/15	R\$ 326,68
1.2	Placa de Obra	2,00	m ²	R\$ 262,79	R\$ 525,58	R\$ 78,92	R\$ 157,84	R\$ 683,42	74.209/001	R\$ 222,80
1.3	Locação da obra	50,00	m ²	R\$ 6,33	R\$ 316,50	R\$ 4,11	R\$ 205,50	R\$ 522,00	73992/001	R\$ 7,85
2.0	INFRAESTRUTURA				R\$ 3.851,56		R\$ 1.257,10	R\$ 5.108,66		
2.1	tubulão a céu aberto	12,00	und	R\$ 2.118,94	R\$ 25.427,28	R\$ 487,00	R\$ 5.844,00	R\$ 31.271,28	COMPOSIÇÃO	R\$ 1.802,14
2.2	viga de fundação 0,70x0,90x13 m	16,38	m ³	R\$ 1.749,16	R\$ 28.651,24	R\$ 524,75	R\$ 8.595,41	R\$ 37.246,65	COMPOSIÇÃO	R\$ 1.802,14
3.0	SUPER-ESTRUTURA				R\$ 54.078,52		R\$ 14.439,41	R\$ 68.517,93		
3.1	Longarinas concr. armado 0,30x1,10x16m	5,00	unid	R\$ 30.000,00	R\$ 150.000,00	R\$ 3.105,00	R\$ 15.525,00	R\$ 165.525,00	COMPOSIÇÃO	
3.2	Concreto armado enchimento apoios	8,58	m ³	R\$ 1.749,16	R\$ 15.007,79	R\$ 514,13	R\$ 4.411,24	R\$ 19.419,03	COMPOSIÇÃO	R\$ 1.802,14
3.3	Vigotes treliçados	666,00	m	R\$ 40,00	R\$ 26.640,00	R\$ 10,00	R\$ 6.660,00	R\$ 33.300,00	COMPOSIÇÃO	R\$ 25,63
3.4	Transporte vigotes até a obra	666,00	T/Km	R\$ -	R\$ -	R\$ 4,39	R\$ 2.923,74	R\$ 2.923,74	COMPOSIÇÃO	R\$ 0,66
3.5	Concreto aparente; fck=20MPa "n loco"	17,28	m ³	R\$ 1.749,16	R\$ 30.225,48	R\$ 514,13	R\$ 8.884,17	R\$ 39.109,65	COMPOSIÇÃO	R\$ 1.802,14
3.6	Transporte de longarinas	5,00	unid	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.797,60	R\$ 8.988,00	R\$ 8.988,00	COMPOSIÇÃO	
3.7	Corlúa concreto armado	32,50	m ³	R\$ 1.749,16	R\$ 56.847,70	R\$ 524,75	R\$ 17.054,38	R\$ 73.902,08		
3.8	Guarda-corpo em concreto armado	3,00	m ³	R\$ 1.749,16	R\$ 5.247,48	R\$ 514,16	R\$ 1.542,48	R\$ 6.789,96	COMPOSIÇÃO	R\$ 1.802,14
	TOTAL				R\$ 341.898,54		R\$ 81.685,50	R\$ 423.583,95		
	TOTAL ORÇAMENTO				R\$ 283.968,46		R\$ 65.989,00	R\$ 349.957,45		

Vila Nova do Sul, novembro de 2023

Paulo Ricardo daigo Negara
Eng. Civil
CREA 70065